



Folketingets Epidemiudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

20. april 2021

Besvarelse af spørgsmål 135 alm. del stillet af udvalget den 13. april 2021 efter ønske fra Liselotte Blixt (DF).

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
DK - 1216 København K

Spørgsmål:

Det fremgår af Rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark, at et coronapass vil bidrage til epidemikontrollen, så store dele af erhvervene og kulturlivet kan genåbne tidligere end ellers. Coronapasset skal vise, om borgeren er færdigvaccineret, har overstået infektion eller er testet negativ indenfor 72 timer (både PCR- og antigen-test). Børn under 15 år vil være undtaget. Den konkrete praktiske implementering af kravet om coronapas i de forskellige sektorer drøftes i sektorpartnerskaberne. Vil ministeren fsva. ministerens sagsområde redegøre nærmere for fastsatte regler om og den praktiske implementering af coronapasset, samt hvordan implementering af kravet om coronapas bliver forklaret og kommunikeret til virksomheder, institutioner og borgere m.fl.?

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

Reglerne om anvendelse af coronapas inden for Erhvervsministeriets ressort fremgår af kapitel 3 i bekendtgørelse nr. 579 af 31. marts 2021 om forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter.

Det er aftalt i Rammeaftalen af 22. marts 2021, som spørgeren også henviser til, at coronapasset skal anvendes til genåbning i følgende sektorer (suppleret af Aftale om udmøntning af genåbning pr. 21. april 2021):

- De liberale serviceerhverv (pr. 6. april 2021)
- Indendørsservering på restauranter og cafeer mv. (pr. 21. april 2021)
- Konferencer, spillesteder, teatre, og biografteater og lignende øvrige lokaler, hvor der udøves kulturaktiviteter (pr. 6. maj 2021)
- Indendørsfaciliteter i forlystelsesparker, zoo mv. og legelandskaber (pr. 21. maj 2021)

Den konkrete, praktiske implementering af kravet om coronapas i de forskellige sektorer drøftes i sektorpartnerskaberne, som spørgeren også gør opmærksom på. Der afholdes løbende møder i sektorpartnerskaberne på Erhvervsministeriets område, hvor implementeringen mv. af coronapas har været drøftet, og hvor der på møderne har været mulighed for at stille spørgsmål og komme med input til udvikling og implementering af corona-

passet. Input og bidrag herfra indgår i det videre arbejde med udvikling og implementering af coronapasset. Hidtil har disse drøftelser ført til afsnit om coronapasset i retningslinjer om ansvarlig indretning af liberale serviceerhverv og køreskoler i lyset af udbruddet af COVID-19, som ligger på Erhvervsstyrelsens hjemmeside.

Der vil ved genåbningen fortsat gælde relevante smitteforbyggende tiltag – og disse vil blive drøftet i sektorpartnerskaberne på baggrund af oplæg fra myndighederne.

Praktiske forhold for kravet om coronapas kommunikeres til virksomheder på virksomhedsguide.dk, hvor der er en ”spørgsmål & svar”-sektion med mulige tekniske spørgsmål om brugen af coronapas. Borgere kan desuden tilgå coronasmitte.dk’s side om råd og regler for coronapas, hvor der bl.a. kan hentes plakater og informationsmateriale, men også har en ”spørgsmål og svar”-sektion.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup